
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση της αριθ. 929/26-08-1997
(ΦΕΚ 767/Δ/28-08-1997) απόφασης κήρυξης του 
Γεν. Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής, για έκταση 
εμβαδού 0,490 στρ. στη θέση «Περατή» της πε-
ριφέρειας του Δήμου Μαρκοπούλου Μεσογαίας 
της ΠΕ Αν. Αττικής.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
17,513 στρ. στη θέση «Λαγοβούνι» της ΔΚ Σκάλας 
Ωρωπού του Δήμου Ωρωπίων της ΠΕ Αν. Αττικής 
λόγω πυρκαγιάς που εκδηλώθηκε στην 1-5-2016.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δα-
σικού χαρακτήρα της παρ. 1 του άρθρου 3 του 
Ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει συ-
νολικού εμβαδού χιλίων είκοσι οκτώ τετραγωνι-
κών μέτρων και είκοσι τριών εκατοστών (1.028,23 
τ.μ.) στη θέση «Αμυγδαλιές» περιφερείας Τ.Κ. Αγί-
ου Γεωργίου της Δ.Ε. Αυλώνος του Δήμου Κύμης-
Αλιβερίου Ν. Ευβοίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 3166 (1)

  Μερική ανάκληση της αριθ. 929/26-08-1997
(ΦΕΚ 767/Δ/28-08-1997) απόφασης κήρυξης του 
Γεν. Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής, για έκταση 
εμβαδού 0,490 στρ. στη θέση «Περατή» της πε-
ριφέρειας του Δήμου Μαρκοπούλου Μεσογαίας 
της ΠΕ Αν. Αττικής.

  Η ΑΣΚΟΥΣΑ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1.- Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 παρ. 1 του 

Συντάγματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσε-

ως» όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα. 
γ) Του άρθρου 280 του Ν. 3852/10(ΦΕΚ 87/Α/7.6.2010) 

''Αρχιτεκτ. της Αυτοδ/σης & της Αποκ. Διοίκησης Αττικής-
Πρόγραμμα Καλλικράτης''.

δ) Το Π.δ. 135/10 (ΦΕΚ 228/Α/27.12.2010) «Οργανισμός 

της Αποκ. Διοίκησης Αττικής». 

ε) Του Ν. 998/1979 ''Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας'' όπως ισχύ-

ει σήμερα σύμφωνα με το Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Δ/

8-8-2014) και ειδικότερα:

εα) Τη δ/ξη της παρ. 4 του άρθρου 44 του Ν. 998/1979 

όπως αυτή προστέθηκε με το άρθρο 36 του Ν. 3698/2008 

και αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 35 του 

Ν. 4280/2014. 

στ) Το υπ΄ αρ. 32/2016 Π.δ. (ΦΕΚ 46/Α/31-3-2016) «Περί 

ορισμού επιστημονικών κριτηρίων για την υπαγωγή 

εκτάσεων στις περιπτώσεις 1, 2 και 5 του άρθρου 3 του 

Ν. 998/1979, ως ισχύει.

ζ) Του Ν. 3208/2003, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

σήμερα.

2.- Την αριθμ.11747/6458/16-2-2015 δ/γή της Αποκ. 

Διοίκησης Αττικής περί άσκησης καθηκόντων Γ.Γ.Α.Δ.Α. 

κατόπιν της υπ΄αριθμ. 4 πράξης του Υπουργικού 

Συμβουλίου της 06-02-2015 (ΦΕΚ 24/Α/6-2-2015), 

σύμφωνα με το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α/

14-04-2014).

3.-Την αριθμ. 534/2005 Ατομική Γνωμοδότηση του 

Νομικού Συμβουλίου του Κράτους που έγινε αποδεκτή 

με την αριθμ. 3017/πε/26.1.2006 απόφαση του Γ.Γ.Π.Α. 

4.- Την αριθμ. 117080/6353/13-11-2014 δ/γή του 

ΥΠΕΚΑ.

5.- Την αριθμ.16390/8878/9-3-2015 δ/γή της Γ.Δ/νσης 

Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Α. Δ. Αττικής.

6.- Την αριθμ. 179200/5059/2012 δ/γή του ΥΠΕΚΑ για 

κοινοποίηση στον ΟΠΕΚΕΠΕ.

7.- Την αριθμ. 123196/1564/21-4-2015 εγκύκλιο 

του ΥΠΑΠΕΝ που μας διαβιβάστηκε με το αρ. 32386/ 

17747/29-4-2015 έγγραφο της Γ.Δ/νσης Δασών.

8.-Την αριθμ. 133002/6552πε/22-1-2016 εγκύκλιο του 

ΥΠΕΝ.

9.- Την με αριθμ. 7657/1997 αίτηση του Γ. Γεωργουλό-

πουλου ενώπιον του Στ.Ε. περί ακύρωσης της με αρ. 929/ 

26-08-1997 απόφαση κήρυξης, σύμφωνα με το άρθρο 35 

παρ. 3 του Ν. 4280/2014 , επί της οποίας εκδόθηκε η με 

αριθμ. 2594/2000 απόφαση του Ε’ τμήματος του Σ.τ.Ε., 

η οποία απέρριψε την αίτηση για τυπικούς λόγους όπως 

προκύπτει από το σκεπτικό της.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Οκτωβρίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 289

3437

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.10.07 08:53:33
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3438 Τεύχος Δ’ 289/05.10.2016

10.- Την από 12-8-1999 έκθεση αντίκρουσης ενώπιον 

του ΣτΕ της αρμοδίας δασολόγου περί ακύρωσης της 

ανωτέρω κήρυξης για έκταση εμβαδού 0,490 στρ. (φε-

ρόμενης ιδιοκτησίας Γεωργουλόπουλου).

11.- Τις διατάξεις και τη σχετική νομολογία περί ανά-

κλησης των διοικητικών πράξεων.

12.- Την αριθ. 929/26-08-1997 (ΦΕΚ 767/Δ/28-08-1997)

απόφαση κήρυξης του Γ.Γ.Π. Αττικής «Περί κήρυξης 

αναδασωτέας εκτάσεως συνολικού εμβαδού 1,230 στρ 

λόγω εκχέρσωσης» στις 26-08-1997, στη θέση Περατή 

της Περιφέρειας του Δήμου Μαρκοπούλου Μεσογαίας 

του Ν. Αττικής.

13.- Την αριθ. 47657/3701/14/7-7-2016 πρόταση του 

Δασάρχη Πεντέλης περί μερικής ανάκλησης της ως άνω 

κήρυξης για έκταση εμβαδού 0,490 στρ. (τετρακοσίων 

ενενήντα χιλιοστών του στρέμματος) στη θέση «Περατή» 

της περιφέρειας του Δήμου Μαρκοπούλου Μεσογαίας 

της ΠΕ Αν. Αττικής, όπως απεικονίζεται με μαύρο πε-

ρίγραμμα και στοιχεία οριογραμμής (Γ,Δ,Ζ΄,Ε’,Κ,Λ,Γ΄. Γ) 

-στο από Ιουνίου 1995 τοπογραφικό διάγραμμα του 

δασοπόνου Μαρκοπούλου κλ. 1:500 και στο αρ. 6458/7 

απόσπασμα φ.χ. ΓΥΣ κλίμακας 1:5000 και προσαρτάται 

στην ως άνω απόφαση κήρυξης-, στο οποίο προστέθη-

καν σήμερα συντεταγμένες σε ΕΓΣΑ ́ 87 -και προσαρτά-

ται στην ως άνω πρόταση και την παρούσα. Η ως άνω 

έκταση (η φερόμενη ως ιδιοκτησία Γ. Γεωργουλόπουλου), 

περιλαμβάνεται στην αριθμ. 2189/31-3-1999 πράξη Χα-

ρακτηρισμού του Δασάρχη Πεντέλης και απεικονίζεται 

με στοιχεία οριογραμμής (Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Θ. Α) στο απο 

Φεβρουαρίου 1998 τοπογραφικό διάγραμμα κλ. 1:200 

της πολ. Μηχ. Κ. Εξάρχου Βασιλικής που προσαρτάται 

στην Πράξη χαρ/μού, ως μη δασική της παρ. 6 εδαφ.α 

του άρθρου 3 του Ν. 998/79. Είναι δε η ίδια έκταση που 

απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής (Γ,Δ,Ζ΄,Ε’,Κ,Λ,Γ΄. Γ) 

στο τοπογραφικό διάγραμμα κλ. 1:500 και στο αρ. 6458/7 

απόσπασμα φ.χ. ΓΥΣ κλίμακας 1:5000 που προσαρτά-

ται στην αριθ. 929/26-08-1997 (ΦΕΚ 767/Δ/28-08-1997)) 

απόφαση κήρυξης του Γ.Γ.Π. Αττικής.

Κατά της ανωτέρω πράξης χαρ/μού, ασκήθηκαν οι αρ. 
2056/30-6-1999 αντιρρήσεις του Γ.Γ.Π.Ατ. για την έκταση 
των 0,490 στρ. ως δασική των παρ. 3 και 5 του άρθρου 
3 του Ν. 998/1979. Με την αριθμ. 20/2013 απόφαση της 
2ης Α΄θμιας Ε.Ε.Δ.Α., απορρίφθηκαν οι αντιρρήσεις του 
ΓΓΠΑ και η ως άνω έκταση χαρακτηρίστηκε ως μη δασική 
της παρ. 6 α του άρθρου 3 του Ν. 998/1979. Σύμφωνα 
με το αρ. 4388/2014 έγγραφο της Δ/νσης Δασών Αν. Ατ-
τικής, δεν ασκήθηκαν αντιρρήσεις μέχρι σήμερα τόσο 
από το Δημόσιο όσο και από τρίτους κατά της 20/2013 
Απόφασης της 2ης Α΄θμιας Ε.Ε.Δ.Α.

Κατόπιν των ανωτέρω, καθώς η ως άνω έκταση ως 
μη δασική, περιελήφθη στην απόφαση κήρυξης λόγω 
πραγματικής πλάνης και σε εφαρμογή του άρθρου 35 
παρ. 3 του Ν. 4280/2014 προτείνεται η μερική ανάκλη-
ση της αριθμ. 929/26-08-1997(ΦΕΚ 767/Δ/28-08-1997) 
απόφαση του Γ.Γ.Π. Αττικής για έκταση εμβαδού 0,490 
στρ., αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την αριθ. 929/26-08-1997
(ΦΕΚ 767/Δ/28-08-1997) απόφαση του Γ.Γ.Π. Αττικής, 
για έκταση εμβαδού 0,490 στρ. (τετρακοσίων ενενήντα 
χιλιοστών του στρέμματος) στη θέση «Περατή» της πε-
ριφέρειας του Δήμου Μαρκοπούλου Μεσογαίας της ΠΕ 
Αν. Αττικής, όπως απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμ-
μής (Γ,Δ,Ε’,Κ,Λ,Γ’,Γ) στο από Ιουνίου 1995 τοπογραφικό 
διάγραμμα του αρμόδιου δασοπόνου κλ. 1:500 και στο 
αρ. 6458/7 απόσπασμα φ.χ. ΓΥΣ κλίμακας 1:5000 - στο 
οποίο προστέθηκαν σήμερα οι συντεταγμένες ΕΓΣΑ ́ 87- 
και προσαρτάται στην ως άνω πρόταση και την παρού-
σα, καθώς η ως άνω απόφαση κήρυξης απώλεσε την 
αιτιολογική της βάση, εκδοθείσα κατά πλάνη περί τα 
πραγματικά δεδομένα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 4 Αυγούστου 2016

Η Ασκούσα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3439Τεύχος Δ’ 289/05.10.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3440 Τεύχος Δ’ 289/05.10.2016

    Αριθμ. 2695 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
17,513 στρ. στη θέση «Λαγοβούνι» της ΔΚ Σκάλας 
Ωρωπού του Δήμου Ωρωπίων της ΠΕ Αν. Αττικής 
λόγω πυρκαγιάς που εκδηλώθηκε στην 1-5-2016.

  Η ΑΣΚΟΥΣΑ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1.- Τις διατάξεις: 

α) Του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 παρ. 1 του 

Συντάγματος της Ελλάδος.

β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσε-

ως» όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

γ) Του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/

7.6.2010) ''Αρχιτεκτ. της Αυτοδ/σης, και της Αποκ. Διοί-

κησης -Πρόγραμμα Καλλικράτης''. 

δ)Το Π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α/27.12.2010) «Οργανι-

σμός της Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» όπως ισχύει 

σήμερα και ειδικότερα: 

εα) Του άρθρου 41, 

εβ) του άρθρου 38 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 

35 παρ. 1 του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α/8-8-2014), 

εγ) του άρθρου 67 A όπως προστέθηκε με το άρθρο 

40 του Ν. 4280/14 (ΦΕΚ 159/Α/8-8-2014).

στ) Την αριθμ. οικ. 179200/5059/20-12-2012 εγκύκλιο 

του ΥΠΕΚΑ και την αριθμ. 133002/6552πε/22-1-2016 

εγκύκλιο ΥΠΕΝ.

ζ) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 

Υ. Γεωργίας. 

η) Του Ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οι-

κοσυστημάτων κτλ», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

σήμερα.

θ) Το υπ΄ αρ. 32/2016 Π.δ. (ΦΕΚ 46/Α/31-3-2016) Περί 

ορισμού επιστημονικών κριτηρίων για την υπαγωγή 

εκτάσεων στις περιπτώσεις 1, 2 και 5 του άρθρου 3 του 

Ν. 998/1979, ως ισχύει.

ι) Την αριθμ. 11747/6458/16-2-2015 δ/γή της Αποκ. Δ/

σης Αττικής περί άσκησης καθηκόντων ΓΓΑΔΑ κατόπιν 

της υπ΄αριθμ. 4 πράξης του Υπουργικού Συμβουλίου της 

06-02-2015 (ΦΕΚ 24/Α/6-2-2015), σύμφωνα με το άρθρο 

56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α/14-04-2014).

2.- Την ΔΥ/ 2-6-2016 έκθεση αυτοψίας-φωτ/νεία της 

αρμόδιας δασολόγου.

3.- Την αριθμ.1572/29-6-2016 πρόταση του αρμοδίου 

Δασαρχείου Καπανδριτίου, σχετικά με την κήρυξη ως 

αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 

αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δασική έκταση-δάσος 
εμβαδού 17,513 στρ. (δεκαεπτά στρεμμάτων και πε-
ντακοσίων δεκατριών χιλιοστών του στρέμματος) στη 
θέση «Λαγοβούνι» της ΔΚ Σκάλας Ωρωπού του Δήμου 
Ωρωπίων της ΠΕ Αν. Αττικής λόγω πυρκαγιάς που εκ-
δηλώθηκε στην 1-5-2016 και απεικονίζεται με μαύρο 
περίγραμμα και στοιχεία οριογραμμής (1,2,3,…,15,16,17. 
0) με συντεταγμένες ΕΓΣΑ ΄87 στο προσαρτημένο στην 
πρόταση και την παρούσα απόφασή μας τοπογραφικό 
διάγραμμα κλ. 1:2000 και στο αρ. 6415/8 απόσπασμα φ.χ. 
ΓΥΣ κλ. 1:5000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχει όρια:

Βόρεια, Νότια και Ανατολικά: Με ιδιωτικό δάσος χα-
λεπίου πεύκης.

Δυτικά: Με αγροτική έκταση, σύμφωνα με την αρ. 
1426/29/4/98 τελεσίδικη πράξη χαρακτηρισμού του 
Δασάρχη Καπανδριτίου.

Άλλα στοιχεία:
Η ως άνω έκταση περιλαμβάνεται στις εξαιρέσεις της 

αρ. 1426/29/4/98 τελεσίδικης πράξη χαρακτηρισμού ως 
αγροτικής της παρ. 6 α του άρθρου 3 του Ν. 998/1979, 
ως ισχύει σήμερα.

Από τα στοιχεία της ΔΥ/2-6-2016 έκθεσης αυτοψίας 
και φωτ/νείας, προκύπτει ότι η ως άνω έκταση αποτελεί 
τμήμα του ΚΑ 1149706411 του ΠΚΧ και Πίνακα για τον 
οποίον αναφέρεται ότι: Εμφανίζεται ως δασική έκταση 
στις α/φ των ετών 1937 και 1945 και δασική έκταση και 
σήμερα. Αποτελεί τμήμα του υπ΄αρ. 116 τεμαχίου Αγρο-
κτήματος Σκάλας Ωρωπού Διανομής Γηγενών έτους δια-
νομής 1927 υπέρ Αμαλιείου Ορφανοτροφείου Θηλέων. Η 
Επιτροπή Απαλλοτριώσεων το χαρακτήρισε ως ”Δάσος’’, 
σύμφωνα με το υπ΄αριθμ. 2849/24-3-2009 έγγραφο της 
Δ/νσης Γεωργίας Πολιτικής Γής. Διαχειρίζεται δε από την 
υπηρεσία μας ως Ιδιωτικό Δάσος υπέρ Αμαλιείου Ορ-
φανοτροφείου Θηλέων. Από τη φωτ/νεία προκύπτει ότι 
καλυπτόταν ανέκαθεν μέχρι την ημέρα της πυρκαγιάς 
από δάσος χαλεπίου πεύκης μέσης ηλικίας με ποσοστό 
δασοκάλυψης 70% πριν την πυρκαγιά.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης εμβαδού 
17,513 στρ. ως αναδασωτέας, είναι η επαναδημιουργία –
αποκατάσταση της καταστραφείσας από την πυρκαγιά 
δασικής βλάστησης, η διατήρηση του δασικού χαρακτή-
ρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση, η 
διατήρηση της ισορροπίας του φυσικού περιβάλλοντος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 4 Αυγούστου 2016

Η Ασκούσα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3441Τεύχος Δ’ 289/05.10.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3442 Τεύχος Δ’ 289/05.10.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3443Τεύχος Δ’ 289/05.10.2016

    Αριθμ.: 3204/141942 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δα-
σικού χαρακτήρα της παρ. 1 του άρθρου 3 του 
Ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
συνολικού εμβαδού χιλίων είκοσι οκτώ τετρα-
γωνικών μέτρων και είκοσι τριών εκατοστών 
(1.028,23 τ.μ.) στη θέση «Αμυγδαλιές» περιφε-
ρείας Τ.Κ. Αγίου Γεωργίου της Δ.Ε. Αυλώνος του 
Δήμου Κύμης-Αλιβερίου Ν. Ευβοίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις της παρ. 1 άρθρου 38 όπως αντικα-

ταστάθηκε με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 35 
του Ν. 4280/2014 (Φ.Ε.Κ. 159/Α/08-08-2014), όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει με τις διατάξεις του άρθρου 32 
του Ν. 4342/2015 (Φ.Ε.Κ. 143/Α/09-11-2015) περί «πε-
ριβαλλοντικής αναβάθμισης και ιδιωτικής πολεοδόμη-
σης – Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής 
νομοθεσίας και άλλες διατάξεις και των παρ. 1 και 3 του 
άρθρου 41 του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/Α/29-12-1979) 
περί «Προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας».

3. Τις με αριθμ. 160417/1180/08-07-1980 και 182447/
3049/24-09-1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου 
Γεωργίας σχετικά με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδα-
σωτέων.

4. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 (Φ.Ε.Κ. 107/Α/
30-05-1997) περί «Διοίκησης Οργάνωσης, Στελέχωσης 
της Περιφέρειας κ.λ.π.».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 
(Φ.Ε.Κ. 87/Α/07-06-2010) περί «Νέας Αρχιτεκτονικής της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Το Π.δ. 138/2010 (Φ.Ε.Κ. 231/Α/27-12-2010 περί «Ορ-
γανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας – 
Στερεάς Ελλάδας.

7. Τη με αριθμ. 1669/33104/31-3-2011 (Φ.Ε.Κ 648/Β/ 
19-04-2011) απόφαση της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Σ.Ε. περί «Μεταβί-
βασης δικαιώματος υπογραφής της Γενικής Γραμματέως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλά-
δας στον Προϊστάμενο της Γενικής Διευθύνσεως Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων και στους Προϊσταμένους 
Διευθύνσεων και Δασαρχείων της Ανωτέρω Γενικής Δ/
νσεως» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

8. Την με αριθμ. 2154/139958/11-08-2016 πρόταση 
του Δασαρχείου Αλιβερίου, από την οποία προκύπτει ότι 

η βλάστηση της έκτασης που αναφέρεται στο θέμα κατα-

στράφηκε από εκχέρσωση το χρονικό διάστημα από το 

έτος 1996 έως 9-5-2016 και πριν το χρόνο καταστροφής 

της, είχε μορφή δάσους κατά την έννοια της παρ. 1 του 

άρθρου 3 του Ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει, καλυπτόμενη από χαλέπιο πέυκη, βαθμού συ-

γκόμωσης άνω του 25% περίπου και ως εκ τούτου επι-

βάλλεται η κήρυξή της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια έκταση δασι-

κού χαρακτήρα συνολικού εμβαδού χιλίων είκοσι οκτώ 

τετραγωνικών μέτρων και είκοσι τριών εκατοστών 

(1.028,23 τ.μ.) στη θέση «Αμυγδαλιές» περιφερείας Τ.Κ. 

Αγίου Γεωργίου της Δ.Ε. Αυλώνος του Δήμου Κύμης-Αλι-

βερίου Ν. Ευβοίας όπως απεικονίζεται στο συνημμένο 

τοπογραφικό διάγραμμα του Δασαρχείου Αλιβερίου, της 

οποίας η βλάστηση καταστράφηκε από εκχέρσωση το 

χρονικό διάστημα από το έτος 1996 έως 9-5-2016 και 

προσδιορίζεται ακριβώς στο συνημμένο πίνακα συντε-

ταγμένων ΕΓΣΑ 87, ο οποίος αποτελεί αναπόσπαστο 

μέρος της απόφασης αυτής.

Η έκταση που απεικονίζεται σήμερα συνορεύει:

Βόρεια: Με μη δασικές εκτάσεις σύμφωνα με την υπ. 

αρ. 4711/30-11-2009 τελεσίδικη πράξη χαρακτηρισμού 

έκτασης του Δασαρχείου Αλιβερίου

Νότια: Με εκτάσεις που υπάγονται στις διατάξεις της 

Δασικής Νομοθεσίας

Ανατολικά: Με εκτάσεις που υπάγονται στις διατάξεις 

της Δασικής Νομοθεσίας

Δυτικά: Με εκτάσεις που υπάγονται στις διατάξεις της 

Δασικής Νομοθεσίας.

Ο χαρακτηρισμός των όμορων εκτάσεων είναι ενδει-

κτικός και όχι οριστικός εκτός της βόρειας πλευράς.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 

η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης. Η αποκατά-

σταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική αναγέννηση ή 

με πρόγραμμα τεχνητής αναγέννησης.

Από τις διατάξεις της παρούσας, δεν προκαλείται δα-

πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η ισχύς της παρούσας, αρχίζει από την δημοσίευσή 

της, στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Χαλκίδα, 17 Αυγούστου 2016

Με εντολή Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Προϊσταμένη Δ/νσης Δασών Ν. Ευβοίας

ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΚΟΜΙΛΗ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3444 Τεύχος Δ’ 289/05.10.2016

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04002890510160008*


